tuit, ne boilibus majorem oppugnanda urbis
facilearet, opportunissimum prebuit. Prae-
ter autem in urbem immigrature, sique in-
tra moenia Cenobium & Templum missi-
tum fuit sub nomine & clientela S. P. Fran-
cesci anno 1327. De Patribus Franciscanis primo
in Lubetibus recipitis, deinde in urbem
translati hoc scriptum refero in Codice mi-
Cenobii Ragusini. Seraphici Parisi pres-
entis ipsa Provincia basius probavit iuris. Post-
quam enim Reg. Rag. Ecclesie ipsam videt
tautum officia invenitam ab eo religiosum fuit
professetur, ut episcopus dominus et se vacaret,
ipsiusque ac suum habitandum extra Urbis mo-
nia Cenobium anno 1350. sed nomine D. Apo-
stoli Thomae enplexerat. Hoc est felix fortu-
numque fecit to quod statim in caput pri-
mae Calofiae Dalmaticae Provinciae, ut videt
iter in Provinciae divisione a D. Bozare-
to in Narbonensi Capitulo facta, evenerit,
fortunatus tamquam felicissimus fuit sub nomine
D. T. Francesci, quod post distinguitorem pre-
dicti Conventus causa Orobi Regis servia &
Pocula cano confusa Summi Pontificis iuris
iure mentis Civilitatis iam confirmatae sententia
1327., quin & Capri Cisalpina iure retinuit,
et deinde Provincia Ragusina, prout & rete-
nuit. Joannis XXII. Primitus & Peccibus ini-
diis precipitatis tecum incandi, possidendi, ha-
bitandique Cenobii, quod civis Ragusini in-
tra moenia construerant, ut ell. in Tabula
Consistoriis. Incolum Guardianum & pp.
Ord. Mororum Ragusini, quoniam iuxta mo-
nia civitatis ipsi per Croci coactum in com-
penstatione acclavis dicitur regalis vocis, per
eisdem civis funditus dicitur, dum Orobii Rex
Serbie ad expugnandum civitatem magnum gen-
tis sua deligatis exercitum, tenere & inhabi-
tare valens, Confiditatem Banatici PP. FIL-
IUS oblitus. Dat. Aevolione idibus Octobris an-
no Joannis 3. id est vulgaris anno 1318. Eadem
confirmat Lucas Waddingus in Tomo 3. Annal.

Condito ornatus templo, post multos an-
nos ignis monumentum, ac prodigium re-
cessit. F. Jacobus de Matcha ex Ordine S.
Francisci, vir sanctitate & miraculis inclitus,
qui post obitum apud eos titulum cultumque
Beati obtinuit, dum facit Quadragesima mense
in Dalmatia, & regionibus summis fugatur,
Ragusum venit. Cum apud ius in ce-
nobio diversiter, Templum ingens effigiem
legionum Iesu Christi in Cruce sufficiens
adibitum fastidit ante aram maximam & loco
sublimi conspicuum, trahiq[ue] transversa im-
polita & iuxtam supplex; eisque mortali, &
humana specie agulline vila eliquum intuem,
attenuansque contemplans insima erga illum
maximam veneracione se afficit, & exstet quan-
dam volupitate perfundi lenit. Eius colum
ac religionem ut magis augeret, similicri-
bina Angelorum ex eadem materia, & eodem
opere artificiori celata fieri, atque eorum
manibus duo, que rotant, thuribulo appendit,
apartique iussi; unum ad dexteram, alterum
ad levem factissime imaginis appositum, &
sicut predixit non defutura admiranda produ-
git, qua declaratam sanctissimam illum effigiem
opus divinum posuit illa, quam humanum,
eque quamplurimos veneratores conciliavit.
Nec vero predicationem felicitate excessus. Nam
statim Sabato Sancto, dum canitus hymnus

Angelicus Glorie in excelsis Oe., & cum insig-
nitis aliquis calamitas impendet, toto & fre-
quentissimo populo inspectante, duo illa ihu-
ribula perpetuo moto divinitus impresso agitati-
ri, & verum ad Crocem, confinxaque huma-
ni generis Servatores impelli videntur ad eum
fere modum, quo a Sacerdotibus altaria, &
imagines Divorum thure incensae adorantur.
Hujus miraculi Sodum facient multi graves,
identi, oculati testes, quorum testimonia ju-
rejurando confirmata, & publicis tabulis rite
confixata sunt. Idem confirmat Lucas Wed-
dingus in Tomo III. Ansal. Ceram supremo
altari super transversam troben magno Domini
cereris confixatus effigie, & duo hinc inde
Angeli ex eadem materia fabrefacti horribilis ma-
nibus tenuentes, quo in sollemnibus festivitatibus,
& ad processioneum iunctaque iunctamente insi-
gitum, nullo incipiente, morentur ex modo, quo
ad Acolyphos obversus feri solet in Ecclesie-
suis. Apposuit B. Jacobus a starchia, predi-
cans hoc perpetuum miraculum his verbis:
Aliquando hi Angeli miracula facient; nisi ex
processu ad Regiam Romanam Auditorum ante sexagen-
tium pro eius Canonizatione transfuero, & pen-
nes me efficiatur et. Sed qui huiusmodi mi-
raculi agere sicuti adhuc, auctor id ostendit
hieri polle ex aere ipso, qui agitatione halitu-
que multitudinis conferuntur, & enixa aque
ardore certorum comitatus motum illum ther-
bulis imprimat.

BENEDICTUS ARCHIEPISCOPUS
RAGUSINUS XXX.

Hunc istidem tacitum præterente Scriptores
Ragusini, de cuius Archiepiscopatu dedicati
non sicut tabula Consistorialis, que cum ab
Iohanne XXII. & Suciensi ad Sedem Ragusinam
translatum docent; Translatio Beccaboni Episco-
pi Suciensis ad Episcopatum Regusinum per
aliam translationem Bartholomei Episcopi Regu-
sini ad Ecclesiam Transtenuum vacante, cui suis
exhibitione pallium de Corpore B. Petri usurpauit.
Dat. Aves. VIII. id. Iulii anno Touis. 1. idest
1317. Ideo confirmant littera Iohannis XXII.
Super Ecclesiam Ragusinam pallium solatio disti-
tuta, quod Nas. Pro. Fratrem nostrum Bartho-
lomaeum tuum Ragusinum Archiep. Oe. ad Tran-
stenuum Ecclesiam doximur transfundere Oe.
Nos ad te sine Suciensi, Epis. Oe. oculos di-
rigentes, te ad pref. Ragusinum. Ecclesiam Ita-
polinum Oe. & Tullium tibi fecimus exhibere Oe.
Istidem Benedicto Ecclesia Boloniensis administra-
tio data fuerat, ut est in tabulis Avenionianis
ibidem: Proprio Episcopatus Boloniensis Ecclesi-
... eius data facies administratio ad
tempor. Beccaboni Episcopi Suciensis, anno
vero in Archiepiscopatu Ragusinum istilo Oe.
Avo. Iohannis XXII. 2. idest 1318. non 1317.
qui error irreplie in pag. 56. Tom. 4. Operis
notarii.

Pallio fulcro, nondum Areneione disceles-
rat, cum morte precepit Sedem Ragusinam,
anequam condescenderet, successori vacuo re-
lique, ut colligitur ex Diplomate Iohannis
XXII. an. 2. Pontif. Anno 1317. mense Julio
jam mortem obierat, ut docet tabula Consi-
storiales, in quibus Ecclesia Suciensis, quam
reliquaret, eius successori demandatur; ibi e-
piscop. eius nominis propositus invenitur has duas
litteras b. m. scilicet bonis memorie: Proprio

Ecclesie Sacienensis per translationem b. m. Be-
nedicti Suciensis. Epiloci ad Archiepiscopatum
Regusinum recentis Oe. Dat. Aves. XVI. Kal.
Augusti anno Touis. 2. idest 1318 vulgatis 1318.

E. PETRUS II. ARCHIEPISCOPUS
RAGUSINUS XXXI.

Quem de Martini Jacobus Luccarus, & Se-
bastiano Dolci, de Martini Seraphinus
Razzi cognominant. Sed idem Luccarus &
Razzi falso Martini appellant. Natione
Italio. Joannes Gundala, Dalmatian & quidam
Rogofinum fuisse Luccarus tradit. Vincen-
tius Maria Fontana in Theatro Dominicano
eum ex Ordine Predicatorum ad base Metro-
politum regendum dilectum fuisse ex Padio
scripti; Regulam item Metropolitam, in
quit, in Scriptoria regenda obivissemus P. F.
Petrum Heracliu[m] Romanu[m] Provincia circa an-
num Domini 1310. sit Padio in Appendix;
affers in Chronica Ordinis de eo mentionem
fieri, quod confirmat Fernandez in Catalogo
Archiep. Veronensem & quo Pontificis, & quan-
to tempore in eadem fidebat, silent. Ignatius
Archiepiscopatus Bartholomei vigeat in annum
1317. produxit, itemque Benedicti Archiepiscopii
Podium & Dolcium in errorem induxit;
anninoquo in hoc omnius illi error, quod Pe-
tri Pontificis instat anno 1310. afficerint.
Anachoritum resellunt, & coarguant littera
Iohannis XXII. (ex Reg. an. 2. P. ep.
329.) qui g. 11. Kal. Decemb. anno 1317
Ecclesiam Regulam Petro decrevit. Epiloci
Pontificis fragmentum hoc est: Vacante imper-
Oec. Ragusina per obitum b. m. Benedicti Ar-
chiep., qui anno spad sed. Apost. natura obit
tum perfolit Oe. Te (Petro) Ord. Predic. Oe.
idem Ecclesie Ragusina praesertim in Archiep.
Oe. & deinde maximi consuetudinis per Ven. fr.
nostro Nicolum Ep. Ostiensis facinus imputa-
di; & subsequenti Pallium Oe. facinus exhibi-
bitur. Joannes Gundala Petrus & Sede Episcopali
Calrensi ad Metropolis Ragusinam trans-
latum docet. Sed vetero, ne Petrum sollem
confundet, cum altero Petro istidem Heraclio,
& alesio Familia Dominicana, qui stat
posterior fuit; de quo Vincentius Fontana a
pud Ughellum: Petrus de Tafice Ord. Predic.
Calreni Episcopus erexit an. 1350. obit 1366.
Cajetanus Corvinus in Monum. Vicerebentibus
italo sermonis editis Rome an. 1774. Petrum
patra Vicerebentem & Calreni Ecclesia ad
Ragusinam translato fuisse scribit. F. Petrus
Vicerebentis ejusdem Ordinis (Dominican) p[ro]p[ter]a
sanctimonia & doctrina clarissima fuit Episco-
pus Castri in Ituria, deinde Archiepiscopus
Ragusinum sub initio seculi declinavit. No-
bilissimus in Ciro, m. Ecclesia & Genobli
dilectus taliter se videlicet Ragusini ejus sepulcrum
in templo S. Dominici, & prope Ragusii reli-
quiarum afferit aliud ex Ciro, vetusta Genobii
Urbe vestani. Pensione anni 1315. debitis arca-
rio Apollinaris, quarum solutionem Bartholo-
meus & Benedictus decessores neglexerant,
Petrus cum aliis Episcopis pertulit, ut te-
stant tabula Consistorialis: Recepit communia
servitiorum pro parte Domini Papae con-
signe, que accessit in totum pro uno anno
ad foreos anni 1319. solutus ab infra scriptis
perfunctis pro anno 1315. a Petro Archiep.
Ragusinum, foreos 100. sc. Hunc Ecclesie pra-
fuit

ebili anno fuit Petrus fere quadriennium; vivere desit
an. 1322.

F. LAURENTIUS ARCHIEPISCOPUS
RAGUSINUS XXXII.

A Seraphino Razio ad annum 1295. rever-
cata, atque inter Cattilophorum & Bartho-
lomaeum interiectos, ab Jacobo Luccero ad
an. 1313. smxi, & Petro de Martinis ante-
postum. Uiramque ratio temporum, & leies
Archiepiscopatus male digesta fessiles. Erat ex
monte Ferentano, sive Lenpoli, urbe in Um-
bois, & Provincia Urbinate Archiepiscopatus,
se dictum Pontificia. In familiam Franciscanam
ab adolescentia nomen dederat; & singulari-
ari doctrina, eximisque virtutibus flouruit.
Hac Joannis XXII, qui ius nominandi eli-
gendi Episcopos ad se revocatus, Metro-
polita Ragusinum decrevit anno 1322, & por-
tentato fecit consecrationis Episcopalis luci-
panda a quibuscumque vellet Episcopi, qui-
bus cum Sede Apostolica Fidei orthodoxe, &
sacerdotum communione esset, ut scriptum reperi-
tur in Actis Confessorib[us]. Promotio Lan-
cretii Ord. FF. Min. ad Archiepiscopatum Ra-
guinum, per opium Petri apud Sedem Apostoli-
cam plena reservatione fecerunt. Dat. Aven.
IV. Feb. an. Pontif. VI. idest 1322. Facul-
tates Laurentii in Archiepiscopatu[m] Ragusinu[m]
etiam recipiunt consecrationis missarum a quacun-
que maluerit Episcopo Eccl. Dat. Aven. X. Oct.
An. Pontif. VII. idest eodem anno 1322.
Ex Episcopatu[m] Iuaniss. XXXI. inscripta,

Dilecto filio Laurentio Ecclesie Ragusinae. Romana
Ecclesia Eccl. Olim signata b. m. Petri Archiep.
Rag. Ecclesia Ragusina regimini praesidente, nos
intendentes istem Ecclesie Ragusina, cum vocaret,
et persona idonea provideret, propositio facio-
dam ea vice della Ecclesie Eccl. dispositio nostra
estis de causa duximus specialistis reverentiam
Eccl. Palliolum autem dicta Archiepiscopatu[m] viam
miserabilem erigimus, nos Eccl. ad te Ord.
Fratrum Minorum Proficiens in Sacrae confi-
tutione Eccl. die xxiiii octobris mensis no[n]te, te
que illi Ecclesia in Archiepiscopatus praeficimus Eccl.
Dat. Aventino. IV. Id. Febr. ann. Pontif. VI.
idest 1322. Vix annuno Panticharum gelas.
Obit liquideum anno 1323. prout Kalendis Ja-
nouianis. Senatus eodem anno, dieque, ut illi
in Iudeis Alicianis, tres nobiles elegit Petru[m],
qui cum tribris aliis a Capituli eligentibus nec
et redire Archiepiscopales inservirent.

THOMAS ARCHIEP. RAG. XXXIII.

Thomafus enim dictus, patri Brizienis,
ut sedes Scriptores Ragubini, Canonici Ec-
clesie Alcianae sive in Piceno, sive in Apa-
lia, nam in utriusque Provincia civitas est Epis-
copalis, cui Alculo nomen Subdictum Lau-
rentii Ragusinensis nulla ratione habita decet
Pontificis, quod nominationem Episcoporum
Sedi Apostolica ad certum tempus reverentias,
conseruent ad Comitiu[m] Capitulariu[m], & Mari-
num de Martinollo & Ito Capitulo ad Archie-
episcopatum elegerent, qua de hoc habeant re-
fumonion ex illa Reforma, sive Consil. Cispi.
Rag.

Dic 5. Madii 1324.

In min. Conf. Eccl. Capitu[m] quod cum aliis
deorum Archiepiscopatum, qui trans colligat

ex spottateis Syrie filio Taverari de Beneſa pro
ypiparis 300. quos matutinis frat. Francisco
Vicario Domini Fratris Laurentii ad Archiep-
iscopu[m] Rag. pro loca d. Archiepiscopatu[m], ut
in Cancelleria Commissarii continetur, effectu videlicet
Syre per Capitulam Ecclesi. S. Marie ablati

pro expensi necessaria in seruio electorum ele-
gitu Dic. Marinu[m] de Martino sibi electi in
Archiepiscopatu[m] Ecclesi. Ragi. bebat regre-
sum in alius h[ab]it[u]s restituendum d. Archiepiscopatu[m].

Hanc electionem tritam fecit Joannes Ponti-
fex, & pro hac sibi electu[m] Thomam Ragu-
sinum Archiepiscopum dedit. Promotio Thomae
Canonici Ascelini ad Archiep. Ragusa, pre-
dictum Laurentii apud Sedem Apostolicam, me-
diante reservatione vacante; cuncta prius elec-
tione per Capitulam silla favore Marinu[m] de Ma-
rinis Consocii Regessem. Dat. Aventino. XII.
Kal. Iulij. an. Pontif. IX. idest 1324. Ex Actis Con-
fici. Ide. Pontificis per litteras facultatem ei
decederit eligendi, quem vellet, Episcopu[m], a quo
consecratione Episcopalis iniurietur. Verum Ni-
culuchus germanus Thomae litteras Pontificias
ad eum perfeceras sibi traditas sive per incor-
siam, sive aliam ob crossum tandem apud se
relinquit, ut intra tempus legi praestitum con-
seruat non potuerit: neccle itaque fuit, ut
Pontificis facultatem ei conciliari alteris litteris
confirmaret, ut constat ex tabulis Confessorib[us].
Facultas Thomae electio Ragusina, conserva-
recepit minus consecrationis a quacunque na-
turali Antistite, non obstat, quod nobilis vir
Nicolacius de Eculo miles, germanus eius, &
Tapa familiaris alias litteras similius faculta-
tore continebat penes si continuavit; propter quod
dilucis Electio conferret iusta tempus a parte de-
finitiva non valit. Dat. Aven. Kal. Martii.
Pontif. an. IX. idest 1325. Iotta finem ejusdem
annii Pallium eadem tradidit sicut a Cathareni-
& Tobiensi Episcopis, ut constat ex Actis
Domini Epil. Catharenis. Agustino Palli
per Thomam electo Ragusinam, cum mandato defa-
per episcopis. Dat. Aven. XII. Januarii an. Pon-
tif. IX. idest 1325. In alio Fabium Signatio-
num, quod Marinulanu[m] S. Andree vocant, cum
aliis quibusdam Archiepiscopis Thomas etiam
intercipit repertus, tam ipse quaque ad Al-
bam, sive Catalogum illum anno 1320, condi-
ceptum corrigendum, confirmandum, & ou-
vis legibus auctoritate suam contribuerit: inde vero abluit Benedictus & Lau-
rentius Archiepiscopis, qui ob brevissimum Pon-
tificis nihil opere ut beneficii in eam lo-
calitatem conferre potuerant. Ali sunt, qui cor-
reverunt, & conseruerunt base Marinulanu[m]
S. Andree: in primis Bonaventura, Bertholdus
Petrus, Thomasius, & Elias. De Thoma Archi-
episcopico memori est etiam Payneus in opere,
cui titulus Calam S. Briziana Ecclesia i sed co-
gnomina sit; & annum primum iusti Archiepiscopatus per errorem consignat tertium ac
trigesimum hujus locali decimi quarti.

Nondum Thomas Rigusum veniat, cum de scilicet
quidam mulieres, que in tertium Ordini
S. Dominici nomen dederant, Siculum denuncii.

S. Jacobi, & annexum eidem domicilium, quod
jampridem detinuerant Patres Dominicani ad
alios ledos, in quibus laxius & comodius
habitarent, commigrantes, conceleb[us] Capituli
& Sponsus obtinuerunt, ubi ab hominum con-
tritione segregata sub regimine & disciplina Pe-
trum videlicet Ordinis ad normam & practici-
pam

primo S. Dominici vitam depererent, & ubi ac
Deo vacarent, de quibus in tabulis Canonici
Dominicani Ragusiniensium. Præter anno 1324.
Ecclesia & conservans donum S. Jacobi, ubi
initio confitit Fratres diximus, Sororibus co-
fisi tenti habuimus data futuram incalente, que-
ram Fratres omnes curam suscepimus. Ne la-
bore manum ac pñis fiduciam eleemosynis in hu-
militate & prosperitate magna populi edificatio-
ne vitem aevum amissive recessit sub Fratrum
regimine convixisse.

^{anno} Stephanus Banus, sive Regulus Boletz, cum
^{Regulus} fratre & suis per seditionem expulsi Ragusinum con-
surgit, Ragubentium auxiliis & copia in pa-
ternum principatum restituens est. Ragusinum
ut gratiam referens, peninsula Stagi vendi-
dit, seu dominus anno 1333. cujus urbem regre-
tus proponit, & avec validissima munie-
runt, ut Stephinos Razzius & Jacobus Luce-
arius scripti tradiderint; quam donatione
quidam Gotta his vitiis pñne ruditibus, &
insulæ apud Razzium celebravit.

Tertius annus, trecentis, millegue tenuis
Jano quindecim anno sol . . . in aqua
Noro fuit anno die nobis Iudea Stagni,
Stephanus qui exxit hinc temporis Regum
confessus,
Filius qui erat Caioli de filio Beatus,
Quem Deus auctorat, & semper in pace
quiescat.

^{anno} Thomus annos fore sexdecim Sedem Ra-
gubinata temulit, vel morte subiactus, vel vo-
luntario difecula succelloci vacuum reliquit au-
to 1341.

ELIAS ARCHIEP. RAGUSINUS XXXIV.

^{anno} Elias Archiep. Ragusinus
exclusus
1341.

Ex famili Sarac patricia Ragubensi, qui
vixit aethus, florebat. Erat quadam Canonici
Ecclesie Ragusinae, sed verisimiliter Avenio-
re in Corii Pontifici, etaque domesticis Car-
dinali Giacomo, ut Razzus tradit, in cuius
intimis preverent familiaritatem. Hujus pra-
pucium augustinus & grata ad summum Eccle-
sie Ragusinae secretarium illi editum aperuit,
qui ceterisque civibus Ragusiniis, ut supra di-
stum est, veteri Statuonem, & late legi
interclusus fuit. Benedictus XIII. commendator
& postularius ejusdem Cardinalis obitueque
Eliam Metropolitam Ragusinam prefecit, eique
letteras multas confectiones ab ipso Pontifice
seleptas cum facultate abeundo de Coria tradidit.
Urumque prudenter est in tabulis Confessoriis.
Helius Sarac illius Ragusinus praefectus in Archiepiscopatu Ecclesie Ragusinae. Dat.
Aeternio anno Pontifici, VIII. idest 1342. Testi-
moniales confectiones Helius Archiep. Ragusini
cum licetis a reverendi de Coria. Dat. Aet. an.
Pontif. VIII. XV. Kal. Aprilis, idest 1342. In-
signis genitis Columnis neminem non gentilium
intulit.

Pot obitum tamen vel doctissimum Thomae Ca-
nonici Ragubini, cum ad Comitis Archiepiscopi-
calia converirent, consimilis contentu Gratianum
Episcopem Olchiensem in Archiepiscopum
elegerant. At Pontifex, qui Eliam hunc Ec-
clesie jam prefecserat, & ius præterea atque
arbitrium definitiæ Antillites omnibus Eccle-
sibus, quarum sedes vacarent, ad hanc ante revo-
cavat, Capitularem electionem abrogavit, tum
iustis litteris Papali Civitatis ac Domesii Ra-
guinae intercipiens de Eliis Archiepiscopo jam re-

nunciante admonuit.

Benedictus Episcopus Serv. Sororum Bel. Di-
cet: *ille filius Populi Civitatis & Diocesis Ragusinae*
Sororum & Apostolicam Territorialium, Pastoralis
officii Nobis quoquecum camaritis superius dispo-
suisse commisisti cura frequens sollicitus meos
negram, ut de universo Orbi Ecclesiæ pro caru-
bus regendo salubriter, & scindiles dirigendo,
quantum Nobis ex alto conceditur, sollicitus cogi-
tior, sed de illis Ecclesiæ prosperitatibus cogitare
non cauerit, quas vacacionum regesimis ex-
positis detraheat, ut eis per nostrarum providentias
studiorum in Tauroli vni proficiatibus idonei, per
quorum circumscriptiones industrios Ecclesiæ ipsa
litas communis laboris & prosperitatis Dei auctore
recta insipient incrementa. Olim sequidem Ecclæ
Ragusinae per obtutum bone memorie Thomæ
Archiepiscopi Ragusini, qui extra Romam Curiam
debetum nature perfoluit, Pastoris solatio debuitur,
Dilecti Filii Capitulare ipsius Ecclesie Ragusinæ
rotatis omnibus, qui voluntari, decauerint, &
potuerant emmode interficeri, die ad eligendum
propra, ut nō sit, convenienter in unum
Vix. Fratrum vestrum Gratianum Episcopum Dol-
cenam, in Ragusinam Archiepiscopum concorditer
postularunt, itaque Episcopus postulationis hu-
manitatis de se facta consentient ad Apostolicam
Sedem accedit in his omnibus statutis a pot-
equitibus observatis. Non potius legitur postulationis
huiusmodi proposito in Consilio istam Nobis.
Nor postulationis ipsam ex recte ecclesiæ ratio-
valibus animis reprehendam, ut deinceps attem-
perat, quod nullus præter Nos de præsione
ipsius Ecclesie Ragusinæ se laice invocaret poti-
terat, pro quod non est aut vacacionis huiusmodi
propositio omnium Ecclesiæm Cathedralium tunc
vacationem, & in antea vacatiuarum, cum po-
stitutione de quibusdam personis tunc fallit ad
illas, & in posteris faciliunt, per Nos repellere
contingentes, dispositiones nostræ maxime reservan-
tes, decreuerunt ex tunc tritum & iuste, si
secutus super his per quicunque quisit autorita-
te fecerit, vel ignorante contingeret attenu-
part, et præservatione ipsius Ecclesie Ragusinæ
ne prolixioris dicationis expouerunt incommodis
sollicitate cogitantes, cuperint quoque eidem Eccle-
sia stillem & idoneam præsidere personam, pri-
*pri deliberantes, quem sapienter his cum omnis pre-
teribus habentibus diligenter, ad dilectionem plenam*
*Eliam de Sarac tunc illam, & Ragusinum Canoni-
cum in Diocesatis ordine constitutum, quene*
propterea ex remissione fidei digna acceptum, reso-
runt & integratius insigunt docebas, litterarum
scientia, præstiditum spiritualium, & temporalem
providentiam, multaque illa visitantibus dona com-
meantur, convertentes oculos nostrarum mentis, qui
obviis omnibus obiectis meditatione persint, & per-
sonae ipsius Elii illi. Nobis & eisdem Fra-
tribus ob huiusmodi suorum exigentiarum merito-
rum accepta, eidem Ragusinæ Ecclesia de dictiora
Fratrum eiusdem auctoritate apostolicis dictionis
providendum, plurimum electum illi prefecimus in
Archiepiscopam & Pastorem, curam & adminis-
trationem ipsius sibi tanq[ue] spiritualibus quam in
temporalibus plenarie committimus, summa fide
etiam concepta ex laudabilibus suorum fratribus me-
ritorum, quod extra nos obseruantur Divina, prefata
Ragusinæ Ecclesia sub sua gubernatione utilis & felix
augmenta societas communis & barosis. Quovis
infrustratione vestram rogamus, monemus, &
bortuanus extensus per Apostolicam vobis scripta
mandauimus, qualius presulans cielum devote

recipientes, & bone traxantes, ejus fabribus monitis & mandatis humiliiter intendatis ita quod ipse in eis debito devotissimis filiis iurisperisse latet, posse in eo Patrem habebatis efflagitatum. Datum Aventino XII. Kal. Martii Proximitatis nostri anno octavo.

Statim atque Ragusum Elias venit, primas curas impedit ad rebus mundos, amplificandos, ornandamus. Palatinum Archiepiscopale. Nihil lo legimus ad rem Christianam bene regendam, Divinum cultum argendum. Cleri populique mores ad honestatēs ac religionem rite conformandas incubuit. Incredibile dictum est, quantum et conciliaverunt animos hominum singularis illius erga omnes benignitas, comitis, affabilisq[ue] sermonis; cum aquae vites patrictis ac plebejus eatus esset, omnia voluntates sicutenberet, ut eas quocunq[ue] vellet impellere, undecimq[ue] vellet abducere. Extant tabulae cujusdam donationis ab Elia facta anno 1348. in quibus mīra eluet eis cum Capitulo Edis Cathedrale confundens, & Canonorum nominis defecuntur, qui confidicunt tabulis interfuerint; scilicet D. Michael de Pedezza Diaconus, Niclaus de Regina, Don Pro Martin de Zervello, Don Pro Dabre de Minge, Don Pro Jacobo de Serpa, Don Pro Clemente Padura, Diaconus Nicolaus de Martinis, Diaconus Jacobus de Darce, Don Petrus Oliver, & Don Pro Petrus de Gondola. Erat præterea plenus confilii, temporebus sapienter utem, peritus rerum gerundorum, amissio maximo. Eius prudenter, agendi industria quanti & Senatoris Ragusini, & Romanus Pontificis facit, gravidaq[ue] legationes ab utroque hunc Archiepiscopo demandare declarant. Cum Ludovicus Rex Hungariae Neapolitana expeditione, quam fratrum socii uicerunt, ea causa inciperat, præspere fundacione, 1349. in Hungariam reditissim, Ragusini trii Sacrae missione ad Regem, visitationem gratulatim, bujusq[ue] legationis principem, aut uoluntatem Eliam Archiepiscopum, ejus operam & utilitatem ad ea, quæ ab Rege oportabant, impetravimus magni fore existimabimus. Nec dubium mihi est, quin op̄ predictam Eliam visitarem ex leptione Benedictus Pontificis Ragusieni Archiepiscopi, cum subseruit Catharensem Ecclesiam, quam Joannes XXII. jurisdictioni Metropolitani Bariensis exemerat ex Gundulphi Archiepiscopi contumaciam, qui jus non-misando Antititus Catharensi fibi arrogabat id: conseruimus ex tabulis Ecclesiæ Georgiana apud Perakum sita, de quibus in Adamo Episcopo Catharensi dictum est. Diu tamen tam in Catharensi Episcopis autoritatem non tenet, quos Pontifices illi quoddammodo commenderaverunt tam paulo post Bariensis Archiepiscopus veterem in eoldem potestatem Clementius VI. indecetius concessisse recuperavit. Vide historiam Episcopatus Catharensis. Anno 1351. Clemens VI. Eliam cum Antonio Dyrrachiochi Metropolita, & Bartholomeo Tragianensi Episcopo misit ad partes Ralicæ & Albanie schismatis & hereticis referatas, ut eis ad eirtore ad veritatem, & schismate ad fidem Ecclesie revocaret. Lucas Waddingus Tom. IV. Annal. citat Episcopum Pontificalem illdem interiectam, & Aventino datum anno 1351. pridie Kalendas Septembri. Hanc Apolloniacam expeditiōnem oppido difficultate, ac laboriosam cum locis ingenti anno suscepit. Res bene ac feliciter gessit est, multique ab heretica pravitate, & schismatica societate abducti resipuerunt;

non repugnante, quin immo favente Rego Ragusiano, quamvis Graciorum schismate implicatos esset.

Ex tempestate regnum in Serbia, & Ragusianus obtinebat Stephanus cognomento Dušan, nepos Urofeli Milutini, filius Stephani, quem Urofela ex thoro non legitimo generaverat. His anno 1333. regum adeptus cum Hungaris, Grachi, & Tucis prospere pugnavit, & Serbiam regni finibus amplificatis, Imperatoris titulum sumpti, neque Romanorum, & Serbiorum, sine Ragusianorum Imperatore appelleri voluit. Quam bene affectus esset erga Latinos, & illorum facta, id argumentum est, quod a Capitulo & Clero Basilice Bariensis S. Nicolai rogatus annuum pensionem, quam ei Ragusianus regis clientelæ causa contributus, Basilice eidem donavit, ut eius diploma Auguste declarat ex Tabulario regis Basilice S. Nicolai desumptum.

Stephanus Dei gratia Romania, Scleronia, & Albania Imperator, Universi, & singularis hominibus Universitatis Civitatis Ragusianam praestitibus, quam faturi, deuoti nostris, gratiam uissem, & bonum voluntatis. Specialis illa deuotio, quam erga Confessorem martyrem, & egregium Beatissimum Nicolauem feliciter recollectus Dominus Orpheus Domini anni nostrarum, & bone mem. Stephanus Dominus genitor noster, illustris Reges quondam Arsenia babuerat, & quiesceat. Non multo magis habemus, specialiter nos inducit, ut Ecclesiæ ipsius Beatissimi Nicolai colam de Baro, in qua Corpus ipsius Sulli venerabilitati requiescat, & de cuius tomba inefanter Maria manus, honeste, & commendabiliter prefruuntur. Cum itaque sunt pro parte Capitali uile Ecclesia petito nobis exhibita continebatur, in ipsa Ecclesia illi asperguntur certe quæcūtatis cera vero quilibet proculius Divinis. Non auctem constanter, ut Divinas Cahlen in ipsa Ecclesia anguestrat, & ut specialiter pro animabus Defunctorum Ami, & Genitoris nostræ prædictorum, ac tamen pro salute nostra, & Domini Nostri nostri, & nostra Confessoris oratio semper fiat, de nostro tributo, quod habemus in dicta Civitate Regis, non quilibet in perpetuum pro cera emenda in dicta Ecclesia ducenta perpera denorum profrorum Venetiorum, ducentos pro quilibet perpera computatorum, concordium, arquorum, inservienti vñlili et a predicti manu Regis præsentis anni quartadecima Iulii. Mandata propter Universi, & singularis hominibus, Confessarii, ac alii Officialebus dictæ Civitatis Ragusianæ, tam praesciptionis, quam faturi, ut cum quilibet in perpetuum in nostra Tributo prædicto, quod habemus in dicta Civitate Regis, ut requisiitionem Dominorum Nicolai Archiepiscopi Aquensis Baro, Dicr. & Nicolai de Baro Cavonicum, & Procuratorum Capitali dictæ Ecclesia, vel allorum Procuratorum dictæ Ecclesia, qui pro tempore erant a predicti mense Augusti presentis aut incipiendi, decantu perpera grafforum Venetiarum, dactio pro quilibet perpero computatorum, deit, & assignatis, aut ab aliis consignari faciat, pro evanide cera prædicta, & de aliis perpetuis singulis vicibus a dictis Procuratoribus presentibus & futuris recipiatis hydroniæ apodisam, coram sigillata, ad certitudinem & constatem tam nostra Curie, quam Universitatæ Ragusiae. Datum Scopio sub pendentis sigillo, & subscriptiōnibus manus nostra Majestatis anno Domini.

misimmo trecentorum, quadrigesimo sexto, Iulii quartariorum, ad diecimmo anno, Augusti, Imperatoris nostri eis primis.

*Riu
eclissis
fusca Lat.
eclissis sp.
postea.*

Stephanus Delicianus Imperator in communi-
onem & gratiam Romanorum Pontificis redi-
xerunt caput ostendit, & anno 1234. fuit ad
Innocentium VI. Internociti missis propinam
ad facta Larinorum suscipienda voluntatem de-
claravit. Verum postea cum Legatos & litteras
Apololicis plenariis offisis & paternis caritatis
accipitisset, ipem & expeditacionem Pontificis
per humum levitatem & inconsumtam feci-
lit. Nec vero dubitate possem, quia Elias
cum fortis Sclaviana Legatione Regianum,
cum a Catholicis fide non alienum reperiret,
ad tam amplectendum magis magisque exstimu-
laverit, et que noster fuerit, ut iuxta ad Pon-
tificem Internociti miseretur. Ceterum Ragu-
lin Oratorem muta, & quod quedam quo duc-
ne voluntatis lenitas Stephanus ait aliquos annos
prius omnino impetraverit. Cum enim Li-
tiori presbiteri ab eo male habiti veraque ad
Benedictum XII. contumelie, opemque implorasse,
hic Ragulin negotium dedit, ut Re-
gem illi placere, talique benevolentiam conci-
litare vinit. Cosa atque uperfrudere, id quod
per iuxta Oratores facile impetravissent, ut Luce-
rarii tradidit lib. 2. Annal. Exinde Regis ambi-
tus a Grecis ad Latinas inclinationem quadam
voluntatis propendere coepit. Ragulinus autem
etiam suomopere amat, illorumque in re publica
minderando predilectionem & gravitatem plurimi fa-
cilius tripe quidem prauorum anterius consilio,
ut in Luccarii impulsu fuerat, ut Ragulinum in
suam potestem erigeret, nonquam tamen addi-
cipitoque, et vel ministrum mobiliella Ragulinis ex-
hibuisse, qui immo preceptum cum illis ambi-
tionis colat, volens privilegiis, et beneficiis
consulari, & adventu pietatis suo, ut pra-
fessio uobis cognoscere vobis. Cum Helena
uxori, Urolio filio, & angelis Procerum ac
militum constituta duabus Ragulinum trivie-
nibus deinceps Ragulina venit. Rector civi-
tatis cum Senatu populoque, Archiepiscopus
cum Capitulo, Clero, & Episcopis fere omnibus
ditione Ragulina resenti obviam prodi-
serunt, & ingenti plauso exceptum inter laudes
acclamaciones in urbem, atque ad Palatium
Pectorum deduxerunt. Octo ipsius dies commo-
ratu est iuxta quem quotidians magnificientissima
convivis, iudei, spectaculi honorabantur. Omnia
ille & singula per uitum contemplatus, pulchri-
tudinem adiutoriorum, mores circium ad omnem
cognitionem & honestatem compertos, legum
sanctitudinem, magnificationem descriptionem, pu-
blici regimini formam lapidissime confituerunt
admirari lati non posse videbatur. Quae civi-
tati privilegia vel ipse, vel imperatores Sclavini
Reges conculerant, omnia confirmavisse, &
laude Helene uxore, regali, quod & plectu
capiebit, Virginibus S. Clara presolvi, & du-
centos canos iussi modius eternui iobit. Abun-
tem eccliam, quo adventu excepserant, ho-
nore profecti sunt. Hoc Jacobus Luccarus
lib. 2. Annal.

*& Razam
sunt.*

*de fidelis-
te Legata
notarii fa-
ctum*

Hoc tempore quidam sclerati homines in-
sula Lagulla clericis Ragulinis facilius ma-
gno insecerant in Andream Presbyterum, &
felicem vinculicis conflictum in carcere detinente.
Excedendum facinus Jacobus de Mon-
tauro Redor urbis, a quo insula, adeo minime
pedierat, & improbarerat, ut fieri possent, &

ratus habuerit. Innocentius VI. Cesolarchus
S. Joannis Baptista in urbe Tragurio, & do-
bus Canonicis Ecclesiae Traguriensis per late-
ras mandavit, ut tali etanti flagiti auto-
res, partipes, & confidios nominatim seache-
mati majori preciderent, & factorum omnium
componitione privatis publice denunciasi jude-
rente, arce illorum colloquio congressaque Christi-
anis omnes interdicterent, neque in vincio
excoli possent, nisi pro illis iniquis fa-
ciascent, & a sede Apololica absolutionem
impetrarent. Pontificis epistole exemplar hic
subjicitur.

*Tribulus in
secundum
annum.*

Innocentius Episcopas Sorb. Sclavorum Del Di-
lellis Filiis Abaci S. Joannis Baptis-
ta, O. Thomasi Mericula, & Costulao Sian-
di Camunicis Ecclesie Traguriensis. Sal. O. Apo-
lolicana bend. Graeca dilecti filii Andrei de
Serena Presbiterus Ragulini super receptum que-
rebat, continebant quos Proclus Gerderimil-
lich, Raduan Bodzelich, Jacobus Grubich, Ma-
rius Malazdovich, Maricrus de Spale, Ratko-
nus Szewich, Stanislaus Dragoborovich, Culma
Bratolovich, Bogdanus Bratolovich, Deacyo
Silvius Faber, Milatius aliud Foster, Sempos Ger-
donovich, Marinus Petarovich, Dragolavas
Pribulich, Ivan Bartholomeich, Zecchio Retz-
nich, Dobretius Retzoborme, Stepcius Redorovich
Suci Pribulovich, Stepcius Matronovich, Bra-
der Retzobez, Grapys Sechenich, Vodas Sze-
wicich, Dranico Pradrich, Tigranum Pro-
danch, Istvan Colgaricus, Stolco Dragolavich,
Bogdan Szillico, Mihal Czepicich, Bojna Pro-
danch laici habitantes Insula Legata Ragulina.
Dicitur in ipsam Presbyterum anja facili-
go in illius manibus Dei timore pulchro teme-
rit violenter ipsam expugnos, & expeditus
ferens, & ceteri nequitis macerantur, &
per plures dies decimerunt etiam manupatatum,
secundo de morte alio laico Retlors, Piece-
mita sacrumptu, & Universitate dicta Insula
fieri maximebantur, & post fellim rata hodierni
hunc omnia supradicta. Ipsius itaque Presbyteri
super hoc supplicatus inclinati Dictionem
velta per Apololica scripta mandamus, quatenus
si ita sit, illius Sacrifigio, publice
figulare personas sacerdotum novissimas, nec non
omnes alios & jugales de Universitate presi-
bia, quos inveniuntur suisse dicti Sacrifigio pra-
cipios patatores, tandem, supplicatione remo-
tia, excommunicatio publice uincit, & faciat
se ab omniis uillis evicti, donec super his
satisficerint competentes, & tam regum te-
fligatio litteraria ad Sclav. pontificis Apololica
cum absolvint, & omnium illa. Adree
contra Universitatem predictam faciat super
hunc publice complementum. Non obstantibus fel-
licitate Brancacci Pope VIII. Presbyterus Ragul-
li, ... quis coram, ne quis obliterat Litera-
rups sedis Apololica ultra unam Dictionem a fe-
re sua Dictionis eti studium evocet, & de
ducento Dictione in Coacilio Generali, & aliis
quibuscumque Coaciliis in contraria editi,
per quas nostra iurisdictione explicatio in
hac parte vellet quoniamdolbet impetrari, seu si
aliquodcum communaret, vel cursum a Sede ipsa
invidet, quod intercessi, suspendi, vel ex-
communicari non possint per litteras Apololicas
cum facultate plenaria & expressa, ac de per-
bo, ad verbam de insula businomi mentionem.
Quod si non omnes eis exceptum praeferuntur
interesse, sed velut in ea uulnorum exequuntur.

Dat.

Dat. Avenion. Kal. Octobris Pontificatus nostri anno primo. Jo. de Fulgino.

Idem Pontifex alteras, itemque tertias ad eodem Abbatem & Canonicos litteras scripsit, ut de quibus accusatur fuit Andreas Prelbyter & condemnatus ab Archiepiscopo, rite cognoscant, ac pro veritate & iustitia sententiam ferant: Andreas siquidem ad Sedem Apostolicam appellaverat. Ex vero in hac verba

ebas Ven. Fr. nostro Archiepiscopo Ragusino, quod dicitur Andreas duus aces Felicem, & Terquelos encapitos in modo dicta Universitas confitentes, & ad ipsam Universitatem, & quendam Baracum ad Martinum Malandrinum laicum de dicta Insula Legatis, & quadam alia lignaria ad docecenta homines ejusdem Insulae predictis Dicentiis, quos nomine nominabant, ut dicebant, spectacula, violenter subtraxerat, a quibus in unumnullis pecuniarum summatum expedita Universitas predictis, ac Zubrius Dubroviciv, Jacobo Giliis, Marino Malandrinis, Doze Podenitavich, Radone Petracib, & Marino Bonitiech laicis, & Balz Bozou de Ragusa mulier in dicta Insula commorantes prefata Dicentia ex diversis causis etiam rure expedita reuebant, eaque ipsa restituere indebet reuebant, dictis Archiepiscopis ad fallam suggestionem bayoforti de nullaque super huius regimontis probabili, quoniamque etiam sibi de predictis aliquantauis non coelat, prout nec consilare potest, cum ea non esse notoria, neque rea, dictus Andreas propter hoc ad suam presentiam vocatum ad restituendum acri, Horcolom, lignaria, & pecuniarum summas predicta insula certum territorium tunc expedita Universitas laici bonitiebus, & mulier peccatis per suam, ut dicebant, definitivam sententiam sequitur continevit, & qua dicta sententia pro parte dicti Andrea ad Sedem fuit Apostolicam appellatum. Quocirca discretioni via per Apostolicam scripta mandamus, quatinus vocatis, qui facient evocandi, & audiri possunt, quod iustam facili appellationem remota, utrūcunq; clementibus, debito fine decernunt, facientes, quod decernunt per Consilium Ecclesiasticum similiiter observari. Non obstante fel. record. Bonifacii Papae VIII. Predictioris Nostris, qui caretur, ne quis auctoritate Sacrae Scripturae ultra usum dictam a fini sua Dicentia ad indicium & de duabus dictis in Concilio Generali, & aliis quibuscumque constitutis in dictis, per quas recte jurisdictionis explicitio in hac parte valeat quondammodi impetrari, seu si aliquibus conservata vel dictissim a Sede ipsa sic inductum, quod invenerit, suspendi, & excommunicari non posse per litteras Apostolicas non facientes plenum & expressum, ac de verbo ad verbum de iudicio bursuadi mentionem. Quod si non omnes ei exequuntur porrectis inter se, dupl. rebus et nihilo minus exceptuant. Datum Avenion. III. Nobis Octobris Pontificatus Nostris anno primo. Jo. de Fulgino.

Innocentius Episcopus Serr. Servorum Delicellis Filii Abbotti Monasterii S. Joannis Baptista, & Thomae Maricale, ac Gorilay Sancti Canonicis Ecclesie Treguriae. Sal. & Apostolleum bene, Petrio dicti Filii. Andreas de Seragna Prelbyter Ragusinus, nobis exhibita continet, quod ultim Jacobo alto Rebole, Vicariorum numerato, & Universitate Lignaria Ragusina. Dicentia falso suggestio-

nem perteant, ut inficti libi vulneris se decoris ulicendi causa domum Andreae, dum is absens Romanum proficuum, invaserint, se disperserint, atque etiam ejus vires excederint ac devastaverint. Innocentius tam projectam andicacum minime fecundam censuit, & suis ad Archidiacionum, Primicerium, Juannemque Canonicum Ecclesie Tregurianis litteris imper- VII,

vis, ut, quam Abbat S. Joannis Baptista cum duobus illis Canonicae in Lagulano sententianis tulera, confirmaret, tamque exsequendam, & Andre pro dannis illis latitacendum omnino corarent, ad idque efficiendum si opus esset, anticitatem, severitatemque Magistratus facultatis in subiectum vocerent.

laicorum Episcopus Seru, Terroram Delicatis Filii Archibacan, & Palmitario, ac Joanni Petri Canonicis Ecclesie Tragurier, jal, & Apostolicem brevet, Exhibita nobis pro parte delicti Fili Andre de Bergna Presbyteri Ragusa, felicie contulit, quod cum eum Prophanus Grodzenecich, Radimus Trostecich, Jacobus Gislisch, Mariani Malenovich, Marinus de Spule, Radomas Stevich, Stanislovs Bratolschich, Colm Braslavich, Dragos diuini Faber, Mihalik dicitur Sutor, Simpacha Geromilich, Matius Radzavich, Dragoslavas Uvarich, Ivan Radzavich, Zorich Rejnosich, Dobrenus Arachimich, Stepho Radzavich, Zorich Tribich, Dzivans Bratolschich, Heatekhe Radzavich, Cunja Lachovich, Fides Siedevich, Dragan Pridanich, Pirizan Prostich, Bradam Calegatich, Drzyca Dragostich, Bogdan Solzich, Marcho Cugredich, Bechka Tordovich laici habitantes Inulae Lagulano Ragusa. Discisis in ipsum Autem suu facilius legiis mentibus, Dei ritore posposito, tamre violuisse ipsam copiis, & compedibus ferriis, & carcni regnare mercipassio, & per plures dies decimassim etiam mercipassio, Iacobu de Moste ab Rectori Viti Comite varapato, ac Universitate dicti Isulae hoc fieri mandantibus, & post fallum rata habendum omnis suppedita, sicut antevers nobras super huc ad delicti filior Abbottus Monasterii S. Ignacii Baptiste quis proprio nomine non exprefso, & Thomaeum Meliense, & Gorilevum Simeoni Cassonos Ecclesie Tragurier. Nobis habebat forma litterarum impetravit, ut si effeta, illis sacrificiis, misericordiis singulari personis superiorum novaretur, & omnes alios & singulos ex universitate prædicta, quos invicem illi sacrificiis precipuum parente teatris apollinariorum remoti excommunicatis publice nuncierent, & facerent ab ecclesiis ultimis ericiti, donec super hinc satisfactum, & cum summa testimonia litterariorum ad Sedem venienti Apostolicam cholerarent, dilectisque Laicos & Universitatem ad respondentem eidem Presbytero super his rigore litterariorum buximodii eorum dicti filio Donacico Abbotti dicti Monasterii, & Canonicis sapientibus fecit ad iustitiam exarci. Idemque Abbas & Canonicis laicos & perfrater, ac Universitatem præsullos, quia citatis legitime non comparevere eorum nisi etiam præfixa laics Personis & Universitati prædictis ad hoc cōveniunt & peremptorio termino non curarent, propriez buximodi eorum consumuerant mortificare, in eisdem Laicos, & personas præsullos excommunicationis Universitatem præsullos interditi sententias promulgaverunt, & tamen Laicorum, perfraterum & Universitatis præsullos consumata excrecent, laicos & personas Universitatem præsullos interdicit, fecerunt publica nunciari, & ab omnibus collis ericiti; & licet ille Laici, & Universitatis assertur, se proper hoc ad Sedem Apostolicam appellavisse buximodii non fuerint, quoniam poterint intra tempus legiacionis presenti Cum autem sic ut zedem

petito subiungebat, illem laici & Universitas ad dominum episcopum Presbyteri ipse ad hom. Curiam pro dictis latus impetravit reveras, ipsaque propterea tunc absente boſilius accedens fratris oitis delle domus paucos, libri, tellus, capta, frumenta quoniamque bona ipsius Presbyteri tunc istud iureta secum requiri auctoritate pro eorum libris voluntatis, ac deinde prius malis alicere novi veneres at quadam vixit ipsius Presbyteri abscederet, & etiam auctoriter præviuse veritate uitavas, valentes, prout etiam nec possamus te, salte conscientis, sub dissimulatorem transire, dissertatione velut per Apostolica scripta mandamus, quatenus si illi sit, processus buximodii per Abbottum & Canonicos præsullos habens auctoritatem nostra ad Sacralegis aggre cofitem & nihilominus vocatis ipsi & aliis, qui facint evocandi in ipsius absentia, ut præmitunt, attempatis, faciat auctoritate prædicta justitiae complementum, invocato ad hac, si aperte fuerit, anxiis horribili saculari, contradiectorum per Cuiusdam Ecclesiasticam appellatione populoſa compescendo. Non obstatibus fel. rec. Breviſſimi Papa VIII, Prædictoris nostri de una, & Cantilli Generali de duabus dictis, & alii quibuscumque Caſtigantibus in contrarium editis, per quas postea juriſdictio explicatio valcat quoniamlibet in hac parte impediti, seu si aliquibus communiter, & diversis a Sece Aſſumptioſi fit indeſum, quod interdicit, ſupradicti & excommunicati non posset per litteras Apostolicas non facientes plenam & expreſſam, ac virido et verdam de indeſu buximodii remittentem. Dat. Aeronio. II. Kal. Aprilis Postscriptum. Nostri anni tertio. Jo. de Trelis.

Anno hujus facili octavo supra quadraginta annum atrox vis morbi contagione vulgata Regio Europa pervit. Ne civitas Ragusa annis communis clavis expes fuit. E patriciis censibus & septuaginta, & cithibus tecundis ordinibus trecentos, & plebe ad septem milia hominum pacim in urbe, partim in ditione Ragubensi extinctis fusile tradit Seraphini Razius. Fuisse vero hujus calamitatis narrationem, & tertiorum subjectorum nobis exhibet liber testamentorum Thesauri Ragubensis, in quo scilicet morbi natura, & clades describitur ab in ipsis, qui iulicofum urbis excidium ipsius conplexerant & in ipso liberi initio hos monumentum politaritati legendum reliquere, similes, & adhuc rudi Italici sermonis stylo expreſſum, quem habet hic omnino retinet. Colo nomi del Omnipotente Dio, Pare, Fiolo, & Spiritu Santo, & de Madre Santa Maria Mære del Fiolo di Dio in suo Domini MCCCLVIII. Lo nostro Sigmar Dio mensis iugidio exibile & insulito in le univerſo mundo, si serva li Christiani, come fova li poveri, zoe mortaliitate de homini, & pia de fovea de infirmitate inaniata, & incurabile da getar sanguis per la gola, & de nafere in diverse parti del corpo, per tal modo che uno fe impilero del alteri, instante che fiolo separava del pate, & aveva plus lo pate del fiolo, si che tutta l'arte d'Apostoli, Galeno, & Antezio non serviva mente, però che non vale arte se scienzia contro lo Divino consilio. Le qual mortalitate conuenio in Reguli nel praeserto millesimo die xx. de azerbrio, & duro vi, mense de longo, intante che del die maritve persone xxx, e plus,